令 和 ７ 年 ４ 月

保護者の皆様

京都府警察本部生活安全企画課

「防犯・犯罪情報メール」への登録のご案内について

 平素より、警察行政各般にわたりご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

京都府内においては、依然として小中高校生を対象とした声掛け事案等が発生していま

す。そこで、警察では、生徒や保護者の皆様に、日常の防犯にお役立ていただけるよう、

犯罪や不審者等に関する発生情報や対処方法を「防犯・犯罪情報メール」で速やかに配信

するよう努めているところです。

 「防犯・犯罪情報メール」は

○ お住まいの地域や通学先、通勤先などの地域（市町村単位、京都市内は区単位）

など、必要な地域の情報を選択して登録ができる。

○ 警察からの配信なので、いち早く犯罪等の情報を入手できる。

○ ニュース等で知ることができない「こどもへの声掛け」「不審者の出没」「危険

物所持者の目撃情報」などを知ることができる。

というメリットがありますので、保護者の皆様におかれましては、お子様をはじめご家族

の安全のため、積極的な受信登録をお願いいたします。

担当：京都府警察本部生活安全部

生活安全企画課犯罪抑止対策室

犯罪抑止対策係

電話  075－451－9111